
1 

 

 Kupní smlouva  

číslo prodávajícího: ZSO2350008      číslo kupujícího: USD2330005 

o prodeji věci movité uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném 

znění 

Čl. 1  

Smluvní strany 

(1) Prodávající  

Želivská provozní a.s., K Horkám 16/23, 102 00 Praha10 - Hostivař 
IČO: 29131804 
DIČ: CZ29131804 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 19766 
zastoupená:  XXXX XXXX XXXXX, výkonný ředitel na základě plné moci 

/ dále jen prodávající / 

 

(2) Kupující  

VODA Želivka, a.s., K Horkám 16/23, 102 00 Praha 10 - Hostivař 

IČO: 26496224  
DIČ: CZ26496224 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 7437 
zastoupená:  XXXX XXXXXX XXXXX, generální ředitel, na základě plné moci  

/ dále jen kupující / 
 

/ dále společně též smluvní strany nebo samostatně smluvní strana/ 

 

Čl. 2 

Předmět smlouvy 

(1) Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitých věcí, které jsou specifikovány v přílohách č.1, 

a 2 této smlouvy (dále jen zboží). 

(2) Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu zboží specifikované v příloze č.1 a č.2 této 

smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo ke zboží a kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za 

zboží kupní cenu.  

Čl. 3 

Kupní cena a způsob úhrady 

(1) Celková kupní cena za zboží je stanovena dohodou smluvních stran v celkové výši  1 201 369  Kč ( slovy: 

jedenmilióndvěstějednatisíctřistasetšedesátdevět korun českých ). K ceně bude připočtena daň z přidané 

hodnoty dle příslušných předpisů. Cena zboží je určena z následujících položek: 
a. Cena prodávaného majetku dle přílohy č. 1                                                        600 440 Kč 
b. Cena investičního majetku uvedeného v příloze č. 2 600 929 Kč 

(2) Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu dle odst. 1 tohoto článku smlouvy  na základě faktury vystavené 

prodávajícím se splatností 15 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Prodávající vystaví fakturu do 10 

dnů ode dne předání majetku, které proběhne do 7 dnů ode dne podpisu kupní smlouvy a bude potvrzeno 

předávacím protokolem.  

(3) V případě prodlení s úhradou kupní ceny na základě řádné faktury je kupující povinen uhradit 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z kupní ceny  za každý den prodlení.  

 

Čl. 4 

Termín a místo dodání předmětu smlouvy 

(1) Kupující nabude vlastnické právo ke zboží jeho převzetím. 

(2) Místem předání a převzetí zboží je sídlo kupujícího.  

(3) Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží dle tohoto článku. 

(4) O předání a převzetí zboží podepíší smluvní strany předávací protokol. 

 



2 

 

Čl. 5 
Podmínky prodeje 

(1) Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy na zboží neváznou žádné závazky, ani práva a 

nároky třetích osob. 

(2) Prodávající dále prohlašuje, že zboží je v technickém stavu, který odpovídá stáří a běžnému opotřebení. 

(3) Prodávající se zavazuje, že od uzavření této smlouvy do převedení vlastnického práva ve prospěch 

kupujícího dle této smlouvy neuzavře ohledně zboží jakékoli smlouvy ani neučiní žádné jiné úkony, jimiž 

by zboží zcizoval, zatěžoval nebo omezoval jeho užívání, nebo které by ke zcizení nebo omezení užívání 

směřovaly a neučiní nic, čím by zhoršil stav zboží. 

 

(4) Kupující prohlašuje, že je mu stav zboží znám a že ho přebírá tak jak stojí a leží. 

 

(5)  Ke zboží( k majetku), na které se vztahuje standardní záruční lhůta  jejich dodavatele ,  budou součástí  

         předávaného zboží (majetku) i záruční listy. 

 

Čl. 6 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž obdrží dva kupující a dva prodávající. 

(2) Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemných a očíslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 

(3) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den podpisu poslední ze smluvních stran. 

(4) V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či 

nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této 

smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo 

z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy 

ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu. 

(5) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, obsahu porozuměly a souhlasí s ní. Na důkaz této 

skutečnosti připojují své podpisy. 
 

 

Příloha č.1 – XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX X XXXX XXXX 

Příloha č.2 – XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX 

Příloha č.3 -- XXXX XXXX 

 

V Praze dne 30.9.2023 

 

Kupující:                                                                                  Prodávající: 

 

 

 

---------------------------------                                                        --------------------------------- 

XXXX XXXXXX XXXXX                                                                             XXXX XXXX XXXXX 

generální ředitel                                                                             výkonný ředitel 

VODA Želivka, a.s.                                                                      Želivská provozní a.s. 


